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USUARIO: 

EL CORPUS, CHOLUTECA

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto 
Aprobado Pagado DisponibleVigente

H
EReporte Presupuesto Mensual

10000  
SERVICIOS 
PERSONALES

6,995,552.00 118,666.00 6,876,886.006,995,552.00

1,392,000.00 108,000.00 1,284,000.00Dietas 1,392,000.00
4,216,600.00 10,666.00 4,205,934.00Sueldos Básicos 4,216,600.00

349,900.00 0.00 349,900.00Decimotercer Mes 349,900.00

349,900.00 0.00 349,900.00Decimocuarto Mes 349,900.00

70,952.00 0.00 70,952.00Complementos 70,952.00

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Jornales 25,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 1,000.00
550,200.00 0.00 550,200.00Beneficios 550,200.00

20000  
SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,006,567.78 338,413.77 6,726,353.847,064,767.61

80,000.00 0.00 80,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00

40,000.00 3,540.77 36,459.23Telefonía Celular 40,000.00
125,000.00 0.00 125,000.00Alquiler de Equipos de 

Transporte, Tracción y 
Elevación

125,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 1,000.00
1,000.00 0.00 1,000.00Estudios, Investigaciones y 

Análisis de Factibilidad
1,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00
10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 

Sistemas Computarizados
10,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00
20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00
60,000.00 0.00 60,000.00Comisiones y Gastos Bancarios 60,000.00

200,000.00 14,650.00 185,350.00Publicidad y Propaganda 200,000.00
50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00
10,000.00 0.00 10,000.00Pasajes Nacionales 10,000.00

150,000.00 8,823.00 141,177.00Viáticos Nacionales 150,000.00
6,079,567.78 311,400.00 5,826,367.61Mantenimiento y Reparación 

de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,137,767.61

30000  
MATERIALES Y 
SUMINISTROS

290,000.00 0.00 290,000.00290,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

65,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Papel y Cartón 40,000.00
25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Artes Gráficas 25,000.00
5,000.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00
5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 

Otros
5,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 25,000.00
50,000.00 0.00 50,000.00Gasolina 50,000.00
10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos de Uso 

Personal
10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y 
Aseo Personal

15,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00
5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 

Comedor
5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS 
 Y DONACIONES

9,488,740.10 270,869.04 10,008,880.2510,279,749.29

153,105.19 0.00 153,105.19Ayuda Social a Personas 153,105.19
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5,375,202.91 245,569.04 5,920,643.06Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,166,212.10

3,960,432.00 25,300.00 3,935,132.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,960,432.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES 2,465,266.09 0.00 2,465,266.092,465,266.09

2,095,266.09 0.00 2,095,266.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,095,266.09

170,000.00 0.00 170,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

170,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00
150,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 

Terrestre para Personas
150,000.00

26,246,125.97 727,948.81 26,367,386.18Total: 27,095,334.99
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